በአሉላ (alulla2@yahoo.com) ታህሳስ 26 ቀን 2004 ዓ.ም.

የአሮሞ ነጻነት ግንባር (አነግ) የራሱን ዕድል በራሱ የመወሰን መብት እስከ መገንጠል የሚለውን የድርጅቱን ፕሮግራም በመሠረዝ ለመላው ኢትዮጵያ ሕዝብ መብት መከበር ከተቀሩት የኢትዮጵያ ድርጅቶች ጋር በመተባበር ወያኔን እንደሚታገል ባለፈው ታህሳስ 22, 2004 ዓ.ም. (January 01, 2012) ባወጣው ድርጅታዊ መግለጫ አሳውቋል። የአሮሞና የሁሉም ኢትዮጵያ ልጆች የትግል ውጤት። በትንሹ የ40 ዓመት ዕድሜ ያስቆጠረው አነግ የአሮሞ ብሔር መብት በኢትዮጵያ አንድነት ጥላ ሥር መፈታት እንዳለበትና ለዚህም የፕሮግራም ለውጥ ማድረጉን ማሳወቁ እሰየው የሚያሰኝ አንድ እርምጃ ነው። አነግ ያወጣው የአቋም ለውጥ በሌላኛው የአነግ አካል የተወገዘ መሆኑን በማጥላላት ሌላ መግለጫ ቢሰጥበትም የአሮሞ ልጆች የዴሞክራሲና መብት ትግላቸውን በኢትዮጵያ

ኢትዮጵያ ሀገራችን የሰው ልጆች የዜግነት መብት የተከበረባት፡ አዛውንት እናትና አባቶች እይታ የሚያገኙበት፡ ሕጻናት በእንክብካቤና በጤና የሚያድጉበት፡ ወጣቶች ሀገር ተረካቢ ብቁ ዜጋ ይሆኑ ዘንድ የሚመቻችበት፡ በመላው ዓለም በስደት የሚንገላቱ ወገኖች ሀገራቸውን የሚያዩበት፡ የተለያዩ ብሔር/ብሔረሰቦች ባህል፡ ቋንቋ የሚጠበቅበትንና ታሪካዊ የሀገራችን ቅርሶችና የተፈጥሮ ሀብቷ ጥበቃና እንክብካቤ አግኝቶ ኢትዮጵያችን የልጅቿ የምትሆንበትን የድል ቀን ለማብሰር በአንድነት እንነሳ።

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር

አሉላ (alulla2@yahoo.com)

ታህሳስ 26 ቀን 2004 ዓ.ም. (January 05, 2012)